Mībilis cōspē-  
ciū dei mirabi-  
tur. hāc honorificat. hāc acceptabilem sibi estimat. I deoq; conuertens  
se ad sequentes turbas dixit: ( Amendico uobis.) Hoc est uere dico uo-  
bis non inueni tantā fidem in isrl. ) Non in illo priore isrl b̄tō iacob tā-  
tam abnegat se dominus fidem inuenisse. ille enim non tm̄ ctedidit do-  
minum sed & prophetauit deo. & aperti⁹ eius iustitiā demonstrauit.  
& manifestum in carne aduentum eius plocutas est. Nisi em̄ credidis-  
set ei: qđ de eodem p̄phetaasset: Sic & si qui de isrl processerunt. israel  
et eum & ipsi nominati sunt prophete & iusti. David. Esaias. & Hiero-

## ORIGENT S.

Fo. XXIX

mias. Hi omnes clare & manifeſte eius aduentum prenunciauerunt.  
Oēs nāq̄ hi habuerūt fidem habebāt etiā & prophetā. Et iste beatus cē-  
turio fidē habuit: sed prophetā nō habuit: ideoq; dñs admirās magnifi-  
cat fidem eius super illū: qui tunc fuit israel. Hoc est super oēs q̄ tūc fue-  
rūt tribus israel & nō super eos: q̄ postea prophete & iusti inueniēt sunt in  
israel. ( Amē dico uobis: nec in israel tāta fidem inueni) sicut in gētib⁹  
sicut in barbaris: sicut in alieniginis: gētes filiū dei inuocāt omnipotē-  
tem: unigenitū cōfitūtū r dñm afferūt: & sicut dñm diligūt: & sicut bñ  
omni disp̄sātē adorāt: & israel me nō cognouit & popul⁹ me⁹ hic me  
nō intellexit. I deoq; beelzebub & samiritanū appellant & peccatorē  
estimat. Iair⁹ israel princeps p filia sua me petēs nō dixit dic uerbo sed  
ueni ait uelociter antequā moriatur filia mea. Nicodem⁹ doctor isrl  
de fidei sacramēto audiens ait. Quomō potest hoc fieri? Maria & mar-  
tha me nāmū diligētes dicunt. Dñe si fuisses hic: nō es̄t mortuus fra-  
ter meus: tanq̄ dubitātes quōd ubiq̄ nō uelox sc̄it adessa mea poten-  
tia. I deoq; nō inueni tantā fidē in israel: sicut in isto alienigena. Dico  
aut uobis quod nūlī ab oriēte & occidēte ueniēt: & recūbent cū abraā  
isaac & iacob in regno cœloz. ) Dico uobis: testor uobis: anūcio uobis  
predico uobis quod nūlī ueniēt: de quibus iam propheta locutus ē di-  
cēs. Et ueniēt gētes multa & dicēt. Venite ascēdamus in mótem dñi: Esai. ii. 1  
& in domū dei iacob īgrediamur: & ostēdat nobis uias suas & ambu-  
lemus in eis. Multi ueniēt: de quibus ait dñs. Et alias oēs habeo q̄ non Joah. x. c.  
sunt de hoc ouili: & illas adducā & e. it unus ḡrex & unus pastor. Multi  
ueniēt: de q̄bus dictū est. Ut & filii dei: q̄ dispersi sunt: congregetur in  
unum. I si ergo oēs ueniēnt: unde ueniēnt ab oriēte & occidēte. Hoc  
est ex omni gēte q̄ sub celo est ab oriēte usq; ad occidēte. Sicut eīn per  
oēs gētes debet hoc euā gēliū p̄dicari: sic ex omnib⁹ gentib⁹ uētarū sūt  
ad regnū celorū. Vel adhuc ab oriente ii qui statim illūfinati trāseūt: et  
ab occidente ii q̄ passiones & persecutions usq; ad mortē tollerarunt A Seth. xx. b  
pro fide. Multi ergo ueniēt. Et quomō alibi dicis o dulcissime dñe mul-  
ti uocati pauci uero electi. Multi ait uocati. Oēs enim tribus hominum  
ab initio seculi uocati sunt & pauci electi. Simul uero ueniētes & simul  
cōgregati in tēpore uisitationis multi inueniēt nāmūq; innumerabiles:  
Multi eīn ueniēt ab oriēte & occidēte: & recūbent nō carnaliter: iacen-  
tes: sed sp̄ualiter requiescētes: nō tēporaliter porantes: sed eterne epulā-  
tes. Recubēt in regno dei. ubi lux est & sp̄es: ubi letitia & exultatio.  
Vbi est gloria & benedictio: ubi lux oculoz: & longeuitas uitæ æternæ  
ubi oēs iucūdatur: ubi omnes gaudēt: ubi patres illi beati recubēt ubi cōplicatum: ea.  
omnes prophete requiescant: ubi apostoli & euangeliste sup̄ gloriosus  
sedent thronos: ubi multitudo martyrum in eterna gloria gloriattur:  
ubi copiositas uirginum in secula exultat portans coronam: unmacu-

Joān. iii. b.  
Joā. x. c.

Omnes tribus  
hōmū vocati  
sunt sed pauci  
electi.

Regnū dei: va-  
ria dilectione.  
cōplicatum: ea.

## HOMILIA

late uirginatus. O dulcissimi fratres unanimis conuictio. Hilarii congregatio fulges coniunctio. ista est a seculo bñ pdicata & annunciat. ista est exultatio ista est ab initio narrata requies. In istam festinauerunt oes dñm diligentes. ad istam colligunt oes ex gentibus dño credentes religiositatē seruantes. In ea & nos oes pgam o religiosi filii dei: ad istam omni uitute nostra festinemus. Nihil nos reuocet: nihil nos retardet: nihil nos impedit ad hoc desiderabile pperare quiuum. Oem negligētiā a nobis pellamus: oemq defidiā ab animo: & corporis impedimenta nobis prouiciamus ut huius beatitudinis & requiei domestici efficiamus: quatenus sancte huius (ut dictū est) epulatiōis digni inueniamur. (Vnde sicut credidisti: fiat tibi.) Sic fieri uere unicuiq homini sicut crediderit secundum mensuram fidei metietur ei & ista ad dñm ḡia. Ideoq dixit ad illū dñs: Sicut credidisti fiat tibi credidisti q̄a omnia possum: credidisti q̄a ego sum dñs omnium: sicut credidisti: ita fiat tibi: credamus & oes frēs charissimi eiusum xp̄m deum ac dñm n̄m omnia posse: ubiq̄ plenem esse: remissionē nobis cunctoz p̄tōrum ei indulgētia. (sicut eius p̄cep̄ta seruemus largiri: ut & unusquisq n̄m cum centurione isto audire mereamur. Vade & sicut credidisti: fiat tibi. Adiuante ipso dño n̄o ī su xpo: qui cum deo p̄e in unitate sp̄sancti uiuit & regnat in sēculo rum sēcula. Amen.

**C**Segmentū ex euāgeliō matthei. viii. cap. C. qd canit dñi feria cālendā post octanas epiphanie. Historia huius euāgeliī facta ēt anno xpi. xxxiiii. kls augusti. feria. v.

**I**n illo tpe. Ascendēte ieu in nauicula securi sunt eū discipuli eius. Et ecce mot⁹ magn⁹ fact⁹ est in mari: ita ut nauicula operite flūctibus. Ipse uero dormiebat. Et accesserūt ad eum discipuli eius: & suscitauerūt eum dicētes. Dñe salua nos: perim⁹. Et dicit eis ieu. Quid timidi estis pusille fideis? Tunc surgēs imperauit uētis & mari: & facta est trāquillitas magna. Porro homines mirati sunt dicētes. Quālis est hic quā uenti & mare obedient ei.

## Homilia origenis.

**I**ngrediēte domino ī nauiculam securi sunt eum discipuli ei⁹ & nō imbecilles: sed firmi & stabiles ī fide: māsuerti & pii: spernētes mundum: nō dupli ci corde: sed simplici. H̄i ergo securi sunt eum non tm̄ gressus eius sequentes: sed magis lanctitatem comitātes: & iuflīciam eius consestātes (Et ecce tempestas magna facta est in mari ita ut nauicula operiretur flūctib⁹.) Cum em̄ multa & magna & miranda ostendisset in terra: trāsit in mare: ut ibidem adhuc excellentiora & maiora opera demonstraret: quatinus terre marisq̄ dominus se esse cūctis ostenderet. Ingressus ergo ī nauiculam fecit turbari mare: commovit uentos: concitauit flūct⁹. Cur hoc: video ut discipulos mitteret in tu-

Quales erant  
discipuli om̄i.

psal. cxliii.

## ORIGENIS.

morem & suum auxilium postularent: suamq; potentiam rogantibus manifestaret. Illa tēpētas nō ex se orta est: sed potestati parvū imperātis eius. qui educit uentos de thesauris suis. quiter minū maris arenam constituit. Dixit em si. Vsq̄ huc uenies & nō super egredietis: sed in te metisq; cōstringentur flūctus tui. Huīs ergo iussione & precepto ora ta est tēpētas ī mari propter occasiones superī memoratas. Facta est tēpētas magna: ut nō pasillum mitaculū ostēderet. Et quanto flūctus nauicule iruebat: tanto magis timor discipulos conturbabat: ut plus magis desiderarent ad libeādū se mirabilia saluatoris. (Dñs uero dormiebat.) Ores mirabilis & stupēda: isq; nunq̄ obdormit dormit: is qui celū & terrā gubernat dormit: is q̄ nunq̄ dormit neq̄ dormitat ī p̄e dōr mire dicitur. Dormiebat qdē corpore: sed uigilabat dīitate. Dormiebat corpore: sed cōturbabat mare. Erigebatq; flūctus & apostolos cōterrebarūt ostensurus potentia. Dormiebat corpore sicut & ad puteum laetus de itinere uel fatigatus sedebat demōstrās q̄a uere humanū portabat corpus quod corruptibile ī agerat: ipso corpore dormiebat deitate uero cōcītabat mare: ēt iterū deplacabat. Dormiebat itaq; corpore ut apostolos suscitaret & uigilare faceret. Precipue autē oes nos ne unq̄ animo dormiamus ne uel intellectu aut prudentia dormitare sed uigilate in orni tpe & iubilare deo: & salutē ab eo postulare studeam⁹. Na ī p̄e q̄ dormiebat corpore: illud sanctū uerbū dicit. Ego dormio: & cor meū uigilat) Ad quā accēdetes discipuli suscitabāt eū dicētes. Dñe salua nos: perim⁹. O beati & ueraces dei discipuli dñm saluatorem nobiscum habetis: & periculū timetis. Vita uobiscū est: & de morte solli citi estis amarīs turbinem trementes. Creatorem eius ita suscitatis presentem⁹: quasi non possit dormiens corpore flūctus sedare uel mitigate. Sed quid respondeant hi dilectissimi discipuli. Paruali inquit sum⁹ adhuc infirmi: & nōdūm robusti: ideoq; timemus ideoq; trepidamus: nec dum uidiūs crucem: nec dñm nos confirmauit passio dñi & resurrectio: non ascensio ī celū: nec missi delēcio sp̄s sancti paracliti: ppter terea fragilitate mutantur. Proprieas sepe audimus ad dñm increpatiōnem pusille fidei. Supportamus: tolleramus: libenter: voluntati sustinēmus. Vnde & manū dicente domino audiūmus. (Quare turbauit estis pusilli fidei.) & non habetis fortitudinem⁹! Cur confidētis & fidaciam ap̄ dño: non tenetis? Sed si mors ita uerit̄ non ne eam debuisse fortitudo ad p̄e q̄cī euene rit necessaria ē

Lanti. v. 3.

Jean. i. v. d.

Quare p̄fēcē

dīo discipulitē

mebāt tēpēta ī

tem mari.

Quare p̄fēcē

dīo discipulitē

mebāt tēpēta ī

tem mari.

Quare p̄fēcē

dīo discipulitē

mebāt tēpēta ī

tem mari.

Quare p̄fēcē

dīo discipulitē

mebāt tēpēta ī

tem mari.

Quare p̄fēcē

dīo discipulitē

mebāt tēpēta ī

tem mari.

Quare p̄fēcē

## HOMILIA

In periculis fortitudo necessaria est: ut uiriliter cum fide tolleres unio  
sa: multo magis contra delitias ut dictum est. Fortitudo luxurie est necessaria:  
ne in misericordia incidas diabolii. Quare ergo turbati estis pusille  
fidei? Si potentem me super terram cognovistis: quae non creditis quod &  
in mari potens sum? Si deum me uere esse & creatorem omnium suscep  
tis quae non creditis quod ea quae a me facta sunt in mea habeat pote  
statis: quae ergo dubitatis pusille fidei? Qui pusillum credit arguetur. Et  
qui nihil credit contemnetur. Fragiles inde corripiuntur: & alieni omni  
nino a fide punientur. Tales fuerunt iudei & pagani ideoque in malis eua  
nuerunt. Tales et heretici ideoque in die iudicii damnabuntur. Tunc sur  
gens imperauit uentis & mari. Et facta est tranquillitas magna. Scriptum  
fuit. Et surrexit tanquam dormiens dominus: tanquam potens crapulatus uino.  
Et percussit omnes inimicos suos in posteriora. Et nunc surgens impe  
rat uentis: & facta est tranquillitas magna. Decet enim hunc magnum: ma  
gna facere: imperauit uentis & mari sicut creatur: sicut suis. Ut potens  
ut dominus imperauit uentis: & mari. Primitus autem discipulos ut audientes fir  
marentur in fide: & potentia deitatis occulta imperabat & communaba  
tur. Magis autem regebat & placabat illud secundum quoddam ait. Potentia mi  
tigavit mare. Imperauit ergo uentis & mari: & facta est tranquillitas ma  
gna: De magno uento & magna tempestate mari: & turbato & tumenti  
facta est tranquillitas magna. Ideoque paulo autem magna accinctus est po  
tentia: magnifice & turbauit profundum maris. Et nunc iterum in eo ipso  
omnis sue magnificentiam praetulit: tranquillitatem magnam fieri iussit.  
Dedit per hec omnia enim nobis dominus figuram & doctrinam imaginem ut  
& nos in omni perturbatio & tumultu patientiam teneamus: stabiles simus  
in fide & non discedamus. Et si omnis iste mundus tanquam mare ebulliat: at  
in tribulatiōnē qui in furore surgat. Et si omnes uenti & uertigines demonum undique  
bus cōditantes se uiant. Et si omnes ut diximus tempestates: id est omnes principatus &  
potestus esse. prates mundi huius concitentur: & in tumorem iracundie spument &  
furiant super sanctos: & si adhuc usque ad celos se extollat ut tempesta  
tes maris malignitates & dolos & fremitus: concitantes aduersus aliquem  
uentum: nolite timere: nolite turbari: nolite cōtremitere: nolite deficere.  
Omnes enim quoniam in fide in nauicula cum domino nauigatis: omnes quot  
quot in hac sancte ecclesie nauicula cum domino per hunc undosum mun  
dum super natatis: & si ipse dominus dormiat pro somno uestram patietiam  
& tollerantiam expectas: uel impiorum penitentiam & conuercionem susti  
nens alacriter accedite ad eum oīonibus instantes: atque cum propheta di  
centes. Exurge quare obdormis domine exurge: & ne repellas nos in fine.  
psalmus. xliv. Et iterum. Exurge domine adiuua nos: & redime nos propter nomen tuum.  
Iudeen. Et ipse surgens imperauit uentis id est aeris demonum spiritibus. Ipsa enim ma  
giſtepestates cōmouet: hoc est amaros & elatos cōcitat̄ fluctus. Huius pri

AVGVSTINI. FO. XXXI.

cipes mudi ad persecutiōes sanctis omnibz immittendas ad contumelias fidelibus ingerendas. Omnipotens dominus impat: omnibz cōminat. omnia mitigat: facitque tranquillitatē magnā circa corp⁹ & spūm pacē ecclesie & serenitatē mudi. Quomodo namque sepius cōcilia infidelium cōmota sunt ad iūiū contra ecclēsiā sc̄p̄us exēta sunt. sc̄p̄us statim evanuerunt. Ecclesia infide  
liū contra ecclēsiā sc̄p̄us exēta sunt. sc̄p̄us statim evanuerunt. Apostoli nūc p̄ter honorem cognoscitū sunt. Mirabatur ergo illi homines: hi q̄ cū eo nauigabāt: hi quoque erat nauicula hi qui in ea nauicula se trāfigebāt hi mirabatur. Et admiratiōe dignū fuit mare a profundo cōmotu mitigari: eiusque elatos deplacari si uictus ētos furcētes cōpesci. Mirabantur ergo dicentes Qualis est iste: quia uēti & mare obediuit ei. nō interrogātes dicūt qualis est iste: sed asserentes quod hic talis ē: cui mare & uēti obediuit. Qualis est iste: hoc est quantus que fortis: que potesque. Exodi. xiiiij. e magnus: qualis est iste: Maior moysē. Potentior helia. Illi enim ambo ex quibus unū ligno mare percussū cū labore discidit. Alius iūtu melo te iordanē perfrāsit. Iste uero uno uerbo mādat illis qui nō habent uer  
ba & obediuit ei. Hi qui nō habent auditū obtēperāt. Hi qui prudentie: & intellectus expertes sunt inclinātū: iubēti: que nec loqua: neque ut diximus sermo est: obediuit. In eadē autem substātia in qua sunt: & sua natu  
ra mouētū: & iussioni deseruiuit ad cōfusionē mortaliū: ad cōdenatio  
nē corruptibiliū iubet mari & nō cōtemnit. Dicit uentis & tempestatis & mox cōpescit: iubet omnia creaturā: & nō super gredit iussionem eius: & unū hominū genus: & unū quod secundū similitudinē dei hono  
rificatū est: cui uerbū & prudētia data est. Hi soli homines resistūt: hi tū  
inobedientes sunt. Hi soli cōtemnit: ideoque & hi soli in iudicio dānabunt: & a iusticia punientur uel ut deteriores mutis animalibus uel his qui sine spū sunt & sine anima in isto mundo. Mitabatur ergo illi quia mare cōpescuit: & uenti mitigati sunt. Admitemur & nos quādo beni  
ginitates & beniuolentias ostēdit circa nos dominus: quādo de periculis nos  
saluare dignatur: quādo de tumultibus & tribulationibus nos liberat: que ab inimicis in sequentibus eruit nos. Miremūt: & mirātes gratias agā  
m̄ ḡi & obaudiamus: obaudientes timeamus: imētes diligamus ut e  
terne charitatis ab eodē h̄ec efficiamur. Mirabatur dicentes quis est he redes  
iste qui sicut homo uidetur: & sicut deus potentia ostēdit: Sicut unū car  
naliū putat̄ esse: & supet omnia carnalia magna ostēdit mirabilia. dor

## HOMILIA

mit sicut homo: & imperat mari & uenit sicut deus. In naticula sedet: & oēni creaturā iussione inclinat. Vbi cult iēsū xp̄s dñs nr̄: qui cū deo p̄e & sp̄ū sc̄ō uiuit & regnat in unitate eiusdem sp̄ū sancti deus. Per omnia s̄ecula s̄eculorum. Amen.

**C** Segmentum ex euāgelio Mathæi. cap. xiiii. l. fa. C. quod canitur dominica. iiiii. post octauas epiphaniæ. Historia huius euāgeliū facta est in mense aprilī anno xp̄i. xxxi. ii.

**I**n illo t̄pe. d. d. i. d. f. Si le factum est regnum coeloꝝ homini q̄ se minauit bonū semen in agro suo. Cum aut̄ dormirent homines uenit inimicus eius & superseminauit zizania in medio triticī: & abiit. Cum autem creuisset herba & fructum fecisset: tunc appaeruerunt & zizania. Accedentes autem serui p̄is familiæ dixerunt ei. Domine nonne bonum semen seminasti in agro tuo? Vnde ergo zizania habets? Et ait ad illos inimicus homo hoc fecit. Serui autem dixerunt ei. Visimus & colligimus eas. Et ait. Non. ne forte eolligentes zizania; erradicetis simul & triticū. Sinite utraq; crescere usq; ad mīssam: & in tempore messis dicam messoribus. Colligite primum zizania: & alligate ea in fasciculos ad comburendum. triticum autem congrega te in horreum meum.

**C** Homilia beati Augustini episcopi.

**C** Vm negligenter agerent p̄positi ecclesiæ aut dormitiōem mortis acciperent apli: uenit diabolus: & superseminauit eos quos malos filios dñs interpretatur. Sed recte q̄ritur utrū hæretici sint: an male uiuētes catholici. Possunt etenim dici filii mali etiā hæretici: q̄a ex eodē euāgeliū semine: & xp̄i nomine p̄creatis prauis opinionib; ad falsa dogmata cōuertunt. Sed qd̄ dicit eos in mēdio triticī seminatos: q̄ si uident illi significari: q̄ unius cōionis sunt. Verunt̄ qd̄ dñs agrū illū nō ecclesiā: sed hūc mūdū interpretat̄ est. Bñ intelligunt̄ hæretici: q̄a nō societate unī ecclī: & uel unī fidei: sed societas soli nominis xp̄iani in hoc mūdo permiscent bonis: ut illi q̄ in eadē fidei mali sunt: paleis potiū q̄ zizaniis deparent: q̄a palea etiā fundamenū habet cū frumento: radice q̄ cōmunem. In illa plane sageña q̄ excludunt̄: & boni & mali pisces nō absurde mali catholici intelliguntur. Aliud est em̄ mare qd̄ magis istam mundum significat. Aliud sageña: q̄ unius fidei uel unius ecclesiæ cōionem uidetur ostendere. Inter hæreticos & malos catholicos hoc interest: qd̄ hæretici falso credunt illi aut falso non credentes: non uiuant ita ut credunt. Solet autem q̄ri etiam scismatici quid ab hæreticis distant: & hoc video inueniri quod scismaticos non si des diuersa faciat sed cōionis dirupta societas: sed utrum inter zizania numerandi sin dubitari p̄t. Magis em̄ uidentur sp̄icis corruptis esse similiores. sicut scriptum est. Vento autem corrumpetur filius iniquitas.

filii malis here  
ticis mīr.

Matth. xiiii. f

Differētia iter  
hereticos ma  
los catolicos.

**A** las hæris BEATI AVGUSTINI. Fo. XXXII.  
tis. Vel p̄cipari tag: fractis uel scisis: & de segete arreptis. Quo enim i. ad theſia. q̄ altiores idest superbiores eo fragiliores: leuiores q̄ sunt. Nec tamē cōsequens est ut omnis hereticus aut scismaticus ab ecclesia corporaliter se paretur. Si enim falsa de deo credit: uel de aliquā parte doctrinae q̄ ad fidei pertinet edificationem; ita ut non querentis cunctationem temperat̄ poraliter. fit: sed incoctisse credentis: nec omnino scientis opinione atq; errore. discordans: hereticus est: & foris est animo q̄uis corporaliter intus esse uideatur. Multos enim tales portat ecclæsia q̄ ita non defēdūt falsitatē sententiæ sue ut intentam multitudinem faciant. quod si fecerint tunc pelluntur. Regnum cœlorū per diuersas lacræ scripturæ paginas multa Regnum cœleſtis sentitur: aliquando anima sancta: non nunquam agio. grapha rū multiparie sentitur. interdum filius hominis cuius exempla assiduo lectori uolumina perscrutati non ignobiliter patent. Ad hanc prout cepimus regnū coeleſte non simpliciter intelligitur ut satis euidenter liquet: cum hoc dei filius per speciem hominis frumento agrum serentis cui illud comparatur. Alias anima iusti figuretur. Ut effigie. Coelū mihi fedes est. Bene ut dictum est: per fatorem tritici qui in luce per uigil laborat: deus qui uera lux est annaduertitor: ipso dicente. Ego sum lux mundi: Qui sequitur me non ambulat in tenebris. sed habebit lumen uitæ. Vigilare pro prium est dieis: & in bonam partem accipitur. Dormire noctis: & ad sūnstram pertinet. Et cōgrue uigilare diei: sub quo dies diei idest christus typice figuratur. Cuius psalmista meminit dices. Dies diei eructat uerbum. Quem rursus uociferans uigilantem indicat aiens. Nō dormitabit neq; dormiet qui custodit israel. Cuius diei aestigia uigilantes idest in bonis operibus uacantes. Charissimi sectari pro viribus studeamus: ut uigilantes christo deo nos aduocante inueniamur. Sicut euāgelistā ait. Beati serui illi quos cum uenerit dominus inuenierit uigilantes. Econtrario zizaniorum sator leuiatam qui inimicus dei: & omniū necessario intelligendus est: qui omnibus dormientibus nocte uenies Semen lolium: tritico superseminauit & abiit. Semen tritici filios dei figurat. Loliū uero filios iniuritatis: Ager autem mundum. Quid est enim in tempore noctis dormientibus mortalibus inimicum uenire: zizaniam in agro disseminare: nisi antiquum serpentem humani generis insidiatorem: qui nox noctis dicitur homines circures. Qua hora sancte mattis ecclesiæ p̄ælatos: uel quosq; corde rectos dormientes idest negligentes: uel illicita cogitatione ebetatos inuenierit: seu quia phantastica machinatione minus armatos animas, latenter surripit. Et ad incentiuā uana carnis p̄æcipiter: & cum lolii nigredine tritici candorem perfusæ idest per membra sua simplicitatem iustorum discindere tentet: qualiter eos a ueritate que est deus recedere faciat. Ager in quo zizanum cum tritico crevit in uadi globoꝝ prout di-